
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

596 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: TERZA EDIZIONE DELLA BIENNALE DELL¿INCISIONE 

CONTEMPORANEA "CITTÀ DI BASSANO  DEL GRAPPA"__SPESE DI 
VITTO ED ALLOGGIO PER LA COMMISSIONE VALUTATRICE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamato il piano della performance 2012-2014, approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 

10.5.2012, il quale relativamente alla valorizzazione dei beni culturali afferenti al patrimonio storico 

artistico civico e museale prevede la realizzazione di mostre temporanee e l’edizione di pubblicazioni 

scientifiche afferenti al patrimonio storico artistico civico;     
 

Dato atto che allo scopo di contribuire alla promozione e alla valorizzazione della ricerca legata 

all’arte incisoria il 26 aprile a Palazzo Sturm verrà inaugurata la terza edizione della Biennale 

dell’Incisione Contemporanea “Città di Bassano del Grappa”, edizione che si concluderà il 7 luglio 

p.v.. 

 

Preso atto che ogni concorrente a suddetta manifestazione potrà partecipare portando due opere, 

purché esse siano esclusivamente opere incisorie, cioè calcografiche, bulino, puntasecca, maniera 

nera, acquaforte, acquatinta, tecnica mista e xilografie, su legno di filo e su legno di testa, 

linoleografiche, nonché su altri materiali affini, quali il plexiglass, usati con lo stesso procedimento 

tecnico, con esclusione assoluta della litografia, serigrafia e di ogni altro procedimento fotomeccanico 

nonché ovviamente del disegno, del monotipo e del graffito; 

 

Evidenziato che le 25 opere che saranno esposte durante la Biennale e pubblicate nel catalogo edito 
dal Comune in occasione della stessa verranno selezionate a cura di una Giuria, nominata dal 

Dirigente dell'Area IIIª del Comune di Bassano del Grappa nelle persone di Maria Antonella Fusco 

(direttore dell'Istituto di Grafica di Roma), Franco Fanelli (docente di Tecniche dell’Incisione presso 

l’Accademia Albertina di Belle Arti) Giobatta Meneguzzo (Museo Casablanca di Malo), Gianfranco 

Quaresimin (docente di storia della grafica d'arte presso l'Accademia di Belle Arti di Venezia); 

 

Dato atto che in base agli accordi raggiunti con i commissari la loro attività valutativa sarà prestata a 

titolo gratuito prevedendo a nostro carico esclusivamente le spese relative al vitto per due pasti (6 

pasti in totale) e all’ospitalità in albergo per una notte dei tre componenti residenti fuori dalla 

provincia di Vicenza (Fusco, Fanelli e Quaresimin), oneri a nostro carico quantificati in stretta  

relazione alle necessità di permanenza a Bassano per l’espletamento del servizio valutativo; 

  

Contattato l’Hotel Brennero di Bassano del Grappa, il quale per il servizio di alloggio per una notte, 

colazione compresa, per la dott.ssa Maria Antonella Fusco, il prof. Franco Fanelli ed il prof. 

Gianfranco Quaresimin e per la somministrazione di n. 6 pasti ha proposto un importo complessivo 

di € 219,00 (iva inclusa) ritenuto congruo in quanto in linea con i preventivi offerti in occasione della 

precedente indagine di mercato condotta in occasione della predisposizione del Congresso 

Internazionale Sief Bildlore tenutosi a Bassano dal 15 al 17 Marzo 2012; 

 



 

Preso atto che per espletare il loro ruolo di commissari la dott.ssa Fusco e il dott. Fanelli verranno a 

Bassano del Grappa utilizzando mezzi pubblici (treno e taxi) rispettivamente da Roma e da Torino e 

ritenuto di provvedere al rimborso delle spese sostenute dietro presentazione di nota rimborso 

corredata da adeguate pezze giustificative, quantificate in € 250,00 per la dott.ssa Fusco ed in € 

116,35 per il dott. Fanelli; 

 
Evidenziato che tali spese rientrano tra quelle soggette a monitoraggio ex l. 122/2010; 

 

Rilevato che il servizio succitato rientra tra quelli acquisibili in economia ai sensi della 

determinazione dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al suo 

affidamento; 

 

Verificato che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Accertato che: 
• non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 

da Consip  aventi ad oggetto servizi comparabili con quello che si intende acquisire; 

• tale servizio non è presente nei cataloghi beni e servizi  del MEPA; 

 

Viste le disposizioni contenute nel d.l. 95/2012; 
 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 
Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 

del 29 dicembre 2012; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 22 del 10.5.2012 è stato approvato il bilancio 2012 e i 
relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 con oggetto “Esercizio 

provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

 D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente richiamate 

ed approvate, le seguenti prestazioni, impegnando la somma complessiva di € 585,35 

(comprensiva di Iva) ed imputandola secondo lo schema riportato: 

 

oggetto della prestazione Creditore CIG Importo 

(comprensivo 

di IVA) 

Capitolo 

(bilancio 2012) 

Servizio di vitto (n. 6 pasti 

complessivi) e servizio di 

alloggio per una notte, 

l’Hotel Brennero di 

Bassano del Grappa 

(VI) 

XC80940FEC € 219,00 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222 



alloggio per una notte, 

colazione compresa, per la 

dott.ssa Maria Antonella 

Fusco, il prof. Franco Fanelli 

ed il prof. Gianfranco 

Quaresimin 

(VI) scheda 300222 

 

Rimborso spese di viaggio 

(Roma – Bassano del Grappa 

A/R)  

Maria Antonella 

Fusco 

 € 250,00 tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222 

 

Rimborso spese di viaggio 

(Torino – Bassano del Grappa 

A/R) 

Franco Fanelli  € 116,35 

 

tit. 1, Funz. 5, 

Serv.1, Int. 3 

scheda 300222 

 

 

2. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di regolari fatture/note rimborso 

corredate da adeguate pezze giustificative entro il limite massimo dei presenti impegni, liquidate 

dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa delle 

prestazioni da parte degli incaricati. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 111490/0 
U 111491/0 
U 111492/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


